Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus São RoqueCâmpus São Roque
COORDENADORIA DE EXTENSAOCOORDENADORIA DE EXTENSAO

  COMUNICADO  COMUNICADO N.º 20/2022 - CEX-SRQ/DRG/SRQ/IFSPN.º 20/2022 - CEX-SRQ/DRG/SRQ/IFSP

Assunto: SEGUNDA CHAMADA Assunto: SEGUNDA CHAMADA DOS CANDIDATOS SELECIONADOS E DA LISTA DE ESPERA DO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA O PREENCHIMENTO DE VAGAS DO CURSO DE
EXTENSÃO “CURSINHO POPULAR EAD DO IFSP - CÂMPUS SÃO ROQUE” DO EDITAL Nº 12, DE 20 DE
ABRIL DE 2022.

A Comissão de Extensão do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo (IFSP) – Campus São
Roque, instituída pela Portaria nº SRQ25/2022, no uso de suas atribuições, torna público a Segunda Chamada das
inscrições do Processo Seletivo Simplificado para o Preenchimento de Vagas do Curso de Extensão “CURSINHO
POPULAR EAD DO IFSP CÂMPUS SÃO ROQUE” – Edital SRQ CEX Nº 12, de 20 de Abril de 2022.

Considerando tratar-se de um curso único, com duas turmas, além da totalidade das aulas e atividades assíncronas
(gravadas e sem necessidade de acesso em horário fixo), para a Segunda Chamada foi utilizada a lista de espera da turma
2 para completar a turma 1. Este procedimento também deverá ser adotado para as próximas chamadas.

Os candidatos identificados na lista de espera devem acompanhar novas chamadas publicadas no endereço eletrônico
http://srq.ifsp.edu.br para divulgação de vagas remanescentes e verificar a caixa de e-mail.

A documentação necessária para efetivar a matrícula será aproveitada do processo seletivo, já submetida pelos candidatos
deferidos e selecionados.

A data prevista de início do curso, horário e docentes responsáveis são apresentados no quadro abaixo:

CURSOCURSO DIA/HORÁRIODIA/HORÁRIO DATA DE INÍCIODATA DE INÍCIO SALA (EAD)SALA (EAD) COORDENADOR(A)COORDENADOR(A)

Cursinho Popular
do IFSP Câmpus

São Roque

- Turma 01

CAROLINA M.
DE JESUS

Segunda-feira a
Sexta-feira

08:00h às 12:00h

09/05/2022 Moodle

IFSP/SRQ

Prof. Dr. Rogério de
Souza Silva

CURSOCURSO DIA/HORÁRIODIA/HORÁRIO DATA DE INÍCIODATA DE INÍCIO SALA (EAD)SALA (EAD) COORDENADOR(A)COORDENADOR(A)

Cursinho Popular
do IFSP Câmpus

São Roque

- Turma 02

MILTON
SANTOS

Segunda-feira a
Sexta-feira

18:30h às 22:30h

09/05/2022 Moodle

IFSP/SRQ

Prof. Dr. Rogério de
Souza Silva

A relação dos candidatos com inscrição deferida, selecionados e lista de espera é apresentada abaixo:*

TURMA 1 - CAROLINA MARIA DE JESUS **

ORDEM ESTUDANTE CPF INSCRIÇÃO RESULTADO

01 Taissa Santos Reis 504xxx98 Deferida Selecionado(a)

02 Maria Eduarda Pereira Santana de Oliveira 405xxx38 Deferida Selecionado(a)

03 Yasmin Aparecida dos Santos Almeida 282xxx56 Deferida Selecionado(a)

04 Julia Celyne Moraes Camargo Rocha 437xxx30 Deferida Selecionado(a)

05 Heloysa Oliveira dos Santos 281xxx54 Deferida Selecionado(a)

06 Angélica Aparecida de Pontes Ribeiro 514xxx09 Deferida Selecionado(a)

07 Nicoli Carolini Nascimento de Camargo 577xxx07 Deferida Selecionado(a)

08 Juliana Sigller de Souza 576xxx19 Deferida Selecionado(a)

09 Isabelly Godinho de Oliveira 407xxx83 Deferida Selecionado(a)

* Em consonância com a Lei n.º 13.709/2018 - Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais, a reserva de vagas
para negros, indígenas e deficientes foi aplicada, porém sem identificar ou discriminar os candidatos neste

documento.

** Candidatos que não constam nesta lista tiveram a inscrição indeferida por não atenderem a
documentação ou pré-requisitos do Edital IFSP-CEX- 12/2022.

TURMA 2 - MILTON SANTOS**

 ORDEM ESTUDANTE CPF INSCRIÇÃO RESULTADO

01 Geovana Jamili dos Santos Silva 350xxx66 Deferida Selecionado(a)

02 Sofia Moraes de Souza 433xxx36 Deferida Selecionado(a)

03 Kayk José Sequeira Pereira 506xxx73 Deferida Selecionado(a)

04 Tabata Cameschi Lorega 357xxx67 Deferida Selecionado(a)

05 Felipe Luiz Magalhães Fain 504xxx02 Deferida Selecionado(a)

06 Laura Santiago de Lima Martins 567xxx77 Deferida Selecionado(a)

07 Ana Alice Aparecida Marçal 419xxx88 Deferida Selecionado(a)

08 Natasha Pereira Ramalho 506xxx03 Deferida Selecionado(a)

09 Laysa vitória do Carmo da Silva 532xxx24 Deferida Selecionado(a)

10 José Vitor do Nascimento Bergamo 435xxx03 Deferida Selecionado(a)

11 Giovane da Silva Santos 286xxx94 Deferida Selecionado(a)

12 Livia Ashley Cassemiro 524xxx07 Deferida Selecionado(a)

13 Mariah Barros de Oliveira 486xxx57 Deferida Selecionado(a)

14 Mariana Cordovil de Oliveira 575xxx94 Deferida Selecionado(a)

15 Guilherme Santos Pinto 514xxx50 Deferida Lista de Espera

16 Alícia Gurian Bobsin 560xxx22 Deferida Lista de Espera

17 Bruna Emilly Garcia Santana 468xxx27 Deferida Lista de Espera

18 Thacyane Samara dos Santos 531xxx08 Deferida Lista de Espera

19 Lícia Senne de Oliveira 519xxx92 Deferida Lista de Espera

20 Jean Marques Bretas de Oliveira 550xxx92 Deferida Lista de Espera

21 Ana Carolina Lemos de Souza 167xxx67 Deferida Lista de Espera

22 Laura Santos Fabio 412xxx45 Deferida Lista de Espera

23 Hellen Eduarda Tenchena Souza 475xxx51 Deferida Lista de Espera

24 Júlia Moreira da Silva 483xxx27 Deferida Lista de Espera

25 Danielle Venite Rocha 461xxx74 Deferida Lista de Espera

26 Adriana Martins Rodrigues 365xxx60 Deferida Lista de Espera

27 Maria Fernanda da Silva Martins 528xxx59 Deferida Lista de Espera

28 Ana Carolina Flor dos Santos 522xxx83 Deferida Lista de Espera

29 Kaylaine da Silva Santos 533xxx09 Deferida Lista de Espera

30 Sileia Massa Alves 034xxx00 Deferida Lista de Espera

31 Aline Cristina Benite Rosnowski 526xxx02 Deferida Lista de Espera

32 Joice Aparecida Manoel do Prado 484xxx74 Deferida Lista de Espera

* Em consonância com a Lei n.º 13.709/2018 - Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais, a reserva de vagas
para negros, indígenas e deficientes foi aplicada, porém sem identificar ou discriminar os candidatos neste

documento.

** Candidatos que não constam nesta lista tiveram a inscrição indeferida por não atenderem a
documentação ou pré-requisitos do Edital IFSP-CEX- 12/2022.

Câmpus São Roque/SP, 31 de maio de 2022

Documento assinado digitalmente.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Rafael Fabricio de OliveiraRafael Fabricio de Oliveira, COORDENADOR - FG1 - CEX-SRQCOORDENADOR - FG1 - CEX-SRQ, em 31/05/2022 18:35:02.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 31/05/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

355423
1f0928f40b

COMUNICADO N.º 20/2022 - CEX-SRQ/DRG/SRQ/IFSP

	Documento assinado eletronicamente por: